



महाराष्ट्र शासन

FIC



तंत्रशिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य.

३, महापालिका मार्ग, पत्रपेटी क्र. १९६७, मुंबई - ४०० ००१.

दूरध्वनी क्र:०२२-६८५९७४८६/८७

ई-मेल :desk18@dtmaharashtra.gov.in वेबसाईट: http://www.dtmaharashtra.gov.in

स्पीड पोस्ट /ई-मेलद्वारे
अतितात्काळ

जा. क्र. १८/तंशिसं/डीबीटी/विकाप/२०२१/ १०४
दिनांक: १७/०३/२०२१

प्रति,
सहसंचालक,
तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय,
मुंबई/पुणे/नाशिक/औरंगाबाद/अमरावती/नागपूर

विषय :- शै.वर्ष २०२०-२१ करिता महाडीबीटी पोर्टलवरील तंत्रशिक्षण संचालनालयांतर्गत राबविण्यात येणाऱ्या योजनांच्या कार्यवाहीबाबत....

- संदर्भ :- १) या कार्यालयाचे पत्र क्र. १८/तंशिसं/डीबीटी/२०२०-२१/२०२०/३७७, दि. ०३/१२/२०२०
२) या कार्यालयाचे पत्र क्र. १८/तंशिसं/डीबीटी/२०२०-२१/विकाप/२०२१/१३, दि. १३/०१/२०२१
३) या कार्यालयाचे पत्र क्र. १८/तंशिसं/डीबीटी/२०२०-२१/विकाप/२०२१/४६, दि. ११/०२/२०२१
४) या कार्यालयामार्फत डीबीटी पोर्टलवरील योजनांबाबत घेतलेली V.C. बैठक दि. १२/०२/२०२१
५) या कार्यालयाचे पत्र क्र. १८/तंशिसं/डीबीटी/व्ही.सी./२०२१/५९, दि. २४/०२/२०२१
६) या कार्यालयाचे अ.शा.पत्र क्रमांक : १८/तंशिसं/डीबीटी/२०२१/ ६४, दि. ०१/०३/२०२१
७) या कार्यालयाचे अ.शा.पत्र क्रमांक : १८/तंशिसं/डीबीटी/२०२१/ ९६, दि. १५/०३/२०२१
८) सामान्य प्रशासन विभाग (मा.तं. यांचे पत्र क्र.डीबीटी २०१८/प्र.क्र.४७/से-१/३९ दि.०१/०३/२०२१

महाडीबीटी पोर्टलवर सन २०२०-२१ साठी शिष्यवृत्ती योजनांचे अर्ज भरण्याबाबत व निकाली काढण्याबाबत उपरोक्त १ ते ७ च्या संदर्भीय पत्रान्वये कळविण्यात आलेले आहे.

तरी या पत्राद्वारे विभागीय कार्यालयांना पुनःश्च सुचित करण्यात येते की, महाडीबीटी पोर्टलवरील सोबत जोडलेल्या तारखेच्या तक्त्यानुसार "शिष्यवृत्ती योजनेचे अर्ज भरून घेण्याची अंतिम तारीख ३१ मार्च २०२१" ही आहे. तरी संस्थांनी पात्र विद्यार्थ्यांकडून दि. २२/०३/२०२१ पूर्वी अर्ज भरून घेण्याबाबत तसेच संस्थांनी त्यांच्या लॉगीनमध्ये व विभागीय कार्यालयांनी त्यांच्या लॉगीनमध्ये प्राप्त होणारे योजनांचे अर्ज अंतिम तारखेपर्यंत प्रलंबित न ठेवता योजनेच्या अटी व शर्तीनुसार तपासणी करून दि. २३/०३/२०२१ पूर्वी निकाली काढावेत.

शिष्यवृत्ती योजनेचे अर्ज मुदतीच्या आत संस्थांनी सर्व पात्र विद्यार्थ्यांकडून भरून घ्यावेत. शिष्यवृत्ती योजनेपासून पात्र विद्यार्थी वंचित राहिल्यास तसेच त्या कारणाने आपल्या महाविद्यालयास शिष्यवृत्तीची रक्कम न मिळाल्यास याची सर्व जबाबदारी संस्था प्रमुखांची राहिल याबाबच्या सुचना आपल्या अधिनस्त सर्व संस्थाना तात्काळ देण्यात याव्यात.


(डॉ. अभय वाघ)

संचालक,
तंत्रशिक्षण संचालनालय, म.रा.मुंबई.

- All Schemes
- My Applied Scheme
- My Cancelled Scheme
- Grievance/Suggestion Dashboard
- Declaration Forms
- Notification
- My Applied Scheme History
- Click here for Help
- Grievance / Suggestions

Department *

Scheme Name

Scheme Name	Department Name	Application Start Date	Application End Date	Take Action	Download GRs
Assistance to Meritorious Students scholarship - Junior Level	Directorate of Higher Education	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Assistance to Meritorious Students scholarship - Senior Level	Directorate of Higher Education	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Dr Panjabrao Deshmukh Hostel Maintenance Allowance	Directorate of Medical Education and Research	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Dr Panjabrao Deshmukh Vastigruh Nirvah Bhatta Yojna(DTE)	Directorate of Technical Education	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Dr. Panjabrao Deshmukh Vasatigruh Nirvah Bhatta Yojna (AGR)	Maharashtra Council of Agriculture Education and Research (MCAER)	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Dr. Panjabrao Deshmukh Vasatigruh Nirvah Bhatta Yojna (DOA)	Directorate of Art	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Dr. Panjabrao Deshmukh Vasatigruh Nirvah Bhatta Yojna (MAFSU)	Maharashtra Animal and Fishery Sciences University(MAFSU)	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Dr. Panjabrao Deshmukh Vasatigruh Nirvah Bhatta Yojna (DHE)	Directorate of Higher Education	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Education Concession to the Children Freedom Fighter	Directorate of Higher Education	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Education Concession to the Children of Ex-Servicemen	Directorate of Higher Education	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF
Eklavya Scholarship	Directorate of Higher Education	03/12/2020	31/03/2021	Apply	PDF

- Guidelines
- Instruction Set for Online Application Process
- Pop Up Blocker Guidance
- Forgot Password
- Forgot Username
- Offices Contact Details